ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5388/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 30 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ỦY QUYỀN CHO GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG HÀ NỘI GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TRONG LĨNH VỰC CÔNG THƯƠNG ĐỊA PHƯƠNG THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Quyết định số 16/2021/QĐ-UBND ngày 15/9/2021 của UBND thành phố ban hành Quy chế làm việc của UBND thành phố Hà Nội;
Căn cứ Quyết định số 4610/QĐ-UBND ngày 22/11/2022 của UBND thành phố Hà Nội phê duyệt phương án ủy quyền trong giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý của UBND thành phố Hà Nội;
Căn cứ Quyết định số 37/2022/QĐ-UBND ngày 25/10/2022 của UBND Thành phố Hà Nội quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương thành phố Hà Nội;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 5917/TTr-SCT ngày 07/12/2022 và Tờ trình số 6194/TTr-SCT ngày 20/12/2022 về việc ủy quyền cho Sở Công Thương Hà Nội thực hiện thủ tục hành chính trong lĩnh vực Công Thương địa phương thuộc thẩm quyền giải quyết của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Công Thương Hà Nội thực hiện thủ tục hành chính “Cấp Giấy chứng nhận sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh” trong lĩnh vực Công Thương địa phương thuộc thẩm quyền giải quyết của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố theo quy định tại Điều 10 Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28/08/2014 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu sửa đổi, bổ sung tại khoản 5 Điều 1 Thông tư số 14/2018/TT-BCT ngày 28/6/2018 của Bộ trưởng Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 26/2014/TT-BCT.
Thời hạn ủy quyền kể từ ngày 01/01/2023 đến hết ngày 31/12/2023.
Thời hạn ủy quyền: Từ ngày 01/01/2023 đến hết ngày 31/12/2023.
Điều 2. Giám đốc Sở Công Thương chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố và pháp luật về việc thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền nêu trên theo đúng quy định hiện hành; bảo đảm các điều kiện về nguồn nhân lực, tài chính để tổ chức thực hiện việc ủy quyền; định kỳ 06 tháng, hàng năm báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố kết quả thực hiện và các vấn đề đột xuất, phát sinh xin ý kiến chỉ đạo.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Giám đốc các Sở; Thủ trưởng các ban, ngành thuộc Thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục KSTTHC-Văn phòng Chính phủ;
- Bí thư Thành ủy, các PBT Thành ủy;
- Chủ tịch, các PCTHĐND Thành phố;
- Chủ tịch, các PCT UBND Thành phố;
- VPUBTP: CVP. PCVP C.N.Trang, PCVP N.M.Quân; các phòng: KSTTHC, KTN, KTTH, THCB;
- Cổng giao tiếp điện tử Thành phố;
- Lưu: VT, KSTTHC (T.Nga).
	CHỦ TỊCH

Trần Sỹ Thanh

?

Y BAN NHÂN DÂN

THÀNH PH

?

 HÀ N

?

I

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

5388

/QĐ

-

UBND

Hà N

?

i, ngày

30

tháng 12 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

V

?

 VI

?

C

?

Y QUY

?

N CHO GIÁM Đ

?

C S

?

 CÔNG THƯƠNG HÀ N

?

I GI

?

I QUY

?

T TH

?

T

?

C HÀNH CHÍNH TRONG L

I

NH V

?

C CÔNG THƯƠNG Đ

?

A PHƯƠNG THU

?

C TH

?

M

QUY

?

N GI

?

I QUY

?

T C

?

A CH

?

 T

?

CH UBND THÀNH PH

?

 HÀ N

?

I

CH

?

 T

?

CH

?

Y BAN NHÂN DÂN THÀNH PH

?

 HÀ N

?

I

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19/6/2015;

Căn c

?

 Lu

?

t

s

?

a đ

?

i

, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u

c

?

a Lu

?

t

T

?

ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t

T

?

ch

?

c Chính

quy

?

n đ

?

a phương ngày 22/1

1

/2019;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 16/202

1

/QĐ

-

UBND ngŕy 15/9/2021 c

?

a UBND thŕnh ph

?

 ban hŕnh Quy

ch

?

 lŕm vi

?

c c

?

a UBND thŕnh ph

?

 Hŕ N

?

i;

Căn c

?

Quy

?

t

đ

?

nh s

?

 46

1

0/QĐ

-

UBND ngŕy 22/11/202

2 c

?

a UBND thŕnh ph

?

 Hŕ N

?

i phę duy

?

t

phương

án

?

y

quy

?

n

trong gi

?

i

quy

?

t th

?

 t

?

c hành chính thu

?

c ph

?

m

vi qu

?

n

lư c

?

a UBND thành

ph

?

 Hà N

?

i;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 37/2022/QĐ

-

UBND ngŕy 25/10/2022 c

?

a UBND Thŕnh ph

?

 Hŕ N

?

i quy

đ

?

nh ch

?

c

năng

, nhi

?

m v

?

, quy

?

n

h

?

n và cơ c

?

u t

?

 ch

?

c c

?

a

S

?

Công Thương thành ph

?

 Hà N

?

i;

Xét đ

?

 ngh

?

 c

?

a Giám đ

?

c S

?

 Công Thương t

?

i T

?

 trình

s

?

5917/TTr

-

SCT ngày 07/12/2022 và

T

?

 trình s

?

 6194/TTr

-

SCT ngày 20/12/2022 v

?

 vi

?

c

?

y

quy

?

n

cho S

?

 Công Thương Hà N

?

i th

?

c

hi

?

n th

?

 t

?

c hành c

hính trong l

i

nh v

?

c Công Thương đ

?

a phương thu

?

c

th

?

m quy

?

n gi

?

i quy

?

t

c

?

a

Ch

?

t

?

ch

?

y ban nhân dân thành ph

?

Hà

N

?

i.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

?

y

quy

?

n cho Giám đ

?

c S

?

 Công Thương Hà N

?

i th

?

c hi

?

n th

?

 t

?

c hành chính

“C

?

p

Gi

?

y ch

?

ng nh

?

n s

?

n ph

?

m công nghi

?

p nôn

g thôn tiêu

bi

?

u

c

?

p t

?

nh”

trong l

i

nh v

?

c Công

Thương đ

?

a phương thu

?

c th

?

m quy

?

n

gi

?

i

quy

?

t c

?

a Ch

?

 t

?

ch

?

y ban nhân dân Thành ph

?

 theo

quy đ

?

nh t

?

i Đi

?

u 10 Thông tư s

?

 26/2014/TT

-

BCT ngày 28/08/2014 c

?

a B

?

 trư

?

ng B

?

 Công

Thương quy đ

?

nh v

?

 vi

?

c t

?

 ch

?

c b

ình ch

?

n s

?

n ph

?

m công nghi

?

p nông thôn tiêu

bi

?

u

s

?

a đ

?

i,

b

?

 sung t

?

i kho

?

n 5 Đi

?

u 1 Thông tư s

?

 14/2018/TT

-

BCT ngày 28/6/2018 c

?

a B

?

 trư

?

ng B

?

Công Thương s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Thông tư s

?

 26/2014/TT

-

BCT.

Th

?

i h

?

n

?

y

quy

?

n k

?

 t

?

 ngày 01/01/202

3 đ

?

n h

?

t ngày 31/12/2023.

? Y BAN NHÂN DÂN   THÀNH PH ?  HÀ N ? I   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? :  5388 /QĐ - UBND  Hà N ? i, ngày  30  tháng 12 năm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   V ?  VI ? C  ? Y QUY ? N CHO GIÁM Đ ? C S ?  CÔNG THƯƠNG HÀ N ? I GI ? I QUY ? T TH ?   T ? C HÀNH CHÍNH TRONG L I NH V ? C CÔNG THƯƠNG Đ ? A PHƯƠNG THU ? C TH ? M  QUY ? N GI ? I QUY ? T C ? A CH ?  T ? CH UBND THÀNH PH ?  HÀ N ? I   CH ?  T ? CH  ? Y BAN NHÂN DÂN THÀNH PH ?  HÀ N ? I   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19/6/2015;   Căn c ?  Lu ? t  s ? a đ ? i , b ?  sung m ? t s ?  đi ? u   c ? a Lu ? t  T ?   ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t  T ?   ch ? c Chính  quy ? n đ ? a phương ngày 22/1 1 /2019;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  16/202 1 /QĐ - UBND ngày 15/9/2021 c ? a UBND thành ph ?  ban hành Quy  ch ?  làm vi ? c c ? a UBND thành ph ?  Hà N ? i;   Căn c ?   Quy ? t  đ ? nh s ?  46 1 0/QĐ - UBND ngày 22/11/202 2 c ? a UBND thành ph ?  Hà N ? i phê duy ? t  phương  án  ? y  quy ? n  trong gi ? i  quy ? t th ?  t ? c hành chính thu ? c ph ? m  vi qu ? n   lý c ? a UBND thành  ph ?  Hà N ? i;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  37/2022/QĐ - UBND ngày 25/10/2022 c ? a UBND Thành ph ?  Hà N ? i quy  đ ? nh ch ? c  năng , nhi ? m v ? , quy ? n   h ? n và cơ c ? u t ?  ch ? c c ? a  S ?   Công Thương thành ph ?  Hà N ? i;   Xét đ ?  ngh ?  c ? a Giám đ ? c S ?  Công Thương t ? i T ?  trình  s ?   5917/TTr - SCT ngày 07/12/2022 và  T ?  trình s ?  6194/TTr - SCT ngày 20/12/2022 v ?  vi ? c  ? y  quy ? n  cho S ?  Công Thương Hà N ? i th ? c  hi ? n th ?  t ? c hành c hính trong l i nh v ? c Công Thương đ ? a phương thu ? c  th ? m quy ? n gi ? i quy ? t  c ? a  Ch ?   t ? ch  ? y ban nhân dân thành ph ?   Hà  N ? i.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.   ? y  quy ? n cho Giám đ ? c S ?  Công Thương Hà N ? i th ? c hi ? n th ?  t ? c hành chính  “C ? p  Gi ? y ch ? ng nh ? n s ? n ph ? m công nghi ? p nôn g thôn tiêu  bi ? u  c ? p t ? nh”  trong l i nh v ? c Công  Thương đ ? a phương thu ? c th ? m quy ? n  gi ? i  quy ? t c ? a Ch ?  t ? ch  ? y ban nhân dân Thành ph ?  theo  quy đ ? nh t ? i Đi ? u 10 Thông tư s ?  26/2014/TT - BCT ngày 28/08/2014 c ? a B ?  trư ? ng B ?  Công  Thương quy đ ? nh v ?  vi ? c t ?  ch ? c b ình ch ? n s ? n ph ? m công nghi ? p nông thôn tiêu  bi ? u  s ? a đ ? i,  b ?  sung t ? i kho ? n 5 Đi ? u 1 Thông tư s ?  14/2018/TT - BCT ngày 28/6/2018 c ? a B ?  trư ? ng B ?   Công Thương s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Thông tư s ?  26/2014/TT - BCT.   Th ? i h ? n  ? y  quy ? n k ?  t ?  ngày 01/01/202 3 đ ? n h ? t ngày 31/12/2023.